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  Till 
  Länsstyrelsen 
  Enheten för överklaganden 2 
  Box 22067 
  104 22 STOCKHOLM 

 
 
Begäran om förändring av 01TFS 2012:26 Länsstyrelsen i Stockholms läns lokala trafikföreskrifter om 

körfält för fordon i linjetrafik m.fl. på E18.20, Stockholms kommun; 
 
Riksorganisationen Sveriges MotorCyklister, SMC och distriktsorganisationen SMC 

Stockholm begär att föreskrift 01TFS 2012:26 (beslut fattat 2012-05-30) ändras så att 

motorcyklar tillåts att använda kollektivkörfältet. SMC begär att motorcyklar tillåts i de 

aktuella körfälten under Länsstyrelsens handläggningstid i avvaktan på ett nytt beslut.  

 

Grund för vårt yrkande 
Bakgrund 

Motorcyklister har tillåtits använda vissa kollektivkörfält i Stockholm sedan början av 

1980-talet. Det började som ett försök men permanentades då det föll väl ut. MC-

olyckorna minskade, framkomligheten ökade för tvåhjulingarna och ingen part har under 

resans gång haft något att invända mot förhållandet.  

 

Pågående samarbete 

SMC har vid flera tillfällen uppvaktat berörda för att utöka antalet kollektivkörfält som får 

användas av motorcyklister. I juni 2012 hölls ett möte på initiativ av SMC där Trafikverket, 

Transportstyrelsen, Stockholms stad, Trafikpolisen deltog för att enbart diskutera frågan 

om motorcyklar i kollektivkörfält. Ingen nämnde att arbete pågick för att utestänga 

motorcyklister från befintliga kollektivkörfält där motorcyklar tillåts. SMC tolkade mötet 

som att försök skulle göras på fler teststräckor. Därför kom denna föreskrift som går i helt 

motsatt riktning en riktig kalldusch.  

 

Demokrati 

Att ett kollektivkörfält stängs för motorcyklar efter 30 år, utan att föregås av en 

remissrunda och utan att föregås av någon som helst kommunikation till de berörda 

trafikanterna är under all kritik och odemokratiskt. Nuvarande beslut medförde att bussar 

som inte är i linjetrafik är tillåtna liksom taxi men att motorcyklar inte längre är tillåtna.  

 

Det fanns 30 juni 2012 cirka 45 000 motorcyklar i trafik, bara i Stockholms län. Varken 

initiativet eller beslutet speglar det samarbete SMC har med berörda myndigheter i syfte 

att öka säkerheten för motorcyklister i Sverige. Det speglar inte det budskap Claes 

Tingvall lämnade vid en hearing då strategi för ökad säkerhet på MC och moped 

presenterades 26 november 2010. Claes Tingvall vid dåvarande Vägverket ansåg att 

motorcyklister och mopedister kan tillåtas i bussfil som ett sätt att öka säkerheten.  
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Säkerhet och framkomlighet 

Att skilja oskyddade trafikanter* från andra är en metod som används i Sverige och andra 

länder för att öka säkerheten. Genom att tillåta motorcyklar i bussfiler kan man uppnå 

detta. I till exempel Norge får tvåhjulig MC och moped enligt lag alltid köra i 

kollektivkörfält. I London permanentades Europas största försök med MC i bussfiler 

januari 2012 då 478 bussfiler med totalt 580 km väg blev tillåtna att användas med 

motorcykel.  

 

Att tillåta motorcyklar i bussfiler minimerar körning mellan bilar vid köbildning. Det 

minskar risken för kollisioner och ökar motorcyklisternas synbarhet. Det ger bättre flyt i 

körningen och minskar avgasemissioner. Trafikmiljön förbättras även för trafikanterna 

utanför kollektivkörfältet.  

En majoritet av motorcyklisterna använder heltäckande skyddsutrustning. Vid varmt 

väder är det närmast plågsamt att stå still i en kö full påklädd. Vid körning i kollektivkörfält 

i samband med köbildning får man svalka genom viss fart. Allt detta ökar säkerheten 

bland motorcyklister. De som under många år pendlat med motorcykel i kollektivkörfälten 

på den aktuella sträckan där det nu förbjudits på grund av det aktuella beslutet kan inte 

se trafiksäkerhetsvinsterna.  

 

Olycksstatistik 

SMC har gått igenom STRADA sedan 2000. Det har inte skett några MC-olyckor i 

kollektivkörfält under de senaste tolv åren.  

 

Bilsport- och MC Specialförsäkring är marknadsledande och försäkrar flest motorcyklar i 

Sverige. Bolaget har informerat SMC om att MC-olyckor inträffar när motorcyklar kör 

mellan bilar i vanliga körfält, inte vid körning i kollektivkörfält.  

 

I tidigare remissrundor angående motorcykel i kollektivkörfält har de som färdas ute i 

trafiken, polismyndigheterna och Stockholms Lokaltrafik, varit positiva till att tillåta 

motorcyklar i kollektivkörfält.  

 

SMC står givetvis till tjänst i alla frågor som rör motorcyklism.  

 

För SMC   För SMC Stockholm 

 

 

Maria Nordqvist  Hans-Ove Görtz 

Internationell sekreterare  Vice ordförande 

Tel: 070-538 39 38  Tel: 070-570 36 67 

E-post: maria.nordqvist@svmc.se E-post: hans-ove.gortz@smcstockholm.se  

 

 

*Enligt Vägsäkerhetslagen, SFS 2010:1362 och Transportstyrelsens föreskrift TSFS 

2010:183 ses förare och passagerare på mopeder och motorcyklar som oskyddade 

trafikanter på TEN-vägnätet där E18 ingår.  

 


